
                   SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA srl 
Ente attuatore del Piano sociale di zona 

C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. 
Viale Stazione, 26/a - 24021 Albino (BG) 
Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
e-mail: protocollo@ssvalseriana.org 
pec: ssvalseriana@bgcert.it  

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

Deliberazione dell’Amministratore Unico 
N. 9 del 10/07/2024 

 

Oggetto: Misura Dopo di Noi – Approvazione dati per nuova programmazione fondo DDN 2023 

 
In data 10 luglio 2024 presso la sede di Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l., in Viale Stazione, 26/A, Albino (di seguito, 
per brevità, “la Società”), il sottoscritto Angelo Bergamelli, in qualità di Amministratore unico della Società, nominato 
con deliberazione dell’assemblea ordinaria dei Soci del 15 maggio 2024, alla presenza della Istruttrice Amministrativa, 
Dott.ssa Tiziana Cattaneo, in veste di segretario verbalizzante, delibera sulla proposta in oggetto: 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
 

Visto:  
o il budget preventivo approvato dall’Assemblea dei Sindaci in data 13/12/2023; 

o il verbale dell’Assemblea dei Sindaci 07/02/2024, con la quale veniva approvato l’incremento nella misura di 
2,00 Euro ad abitante del Fondo di cui all’art. 24, lett. A) della “Convenzione ex articolo 30 del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267, fra i comuni dell’Ambito Albino-Valle Seriana per la programmazione dei sevizi sociali e 
sociosanitari e per la configurazione di Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. quale organismo dedicato per la 
gestione in forma associata di attività e servizi di competenza degli enti locali soci.” 

 

Vista la Legge 22 giugno 2016, n. 112 “Disposizioni in materia di assistenza in favore delle persone con disabilità 

grave prive del sostegno familiare”, e in particolare l’art. 3 che istituisce il Fondo per l’assistenza alle persone 

destinatarie di questa legge; 

 

Richiamata: 

- la L. 5 febbraio 1992, n. 104 “Legge quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle persone 

handicappate”; 

- la L. 12 marzo 1999, n. 68 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”; 

- la L. 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato degli interventi e servizi 

sociali”; 

- il Decreto interministeriale del 23 novembre 2016 che in attuazione dell’art. 2, c. 3 della L. n. 112/2016 definisce i 

requisiti, le modalità e le priorità per l’accesso alle misure di assistenza, cura e protezione a carico del Fondo per 

l’assistenza alle persone con disabilità grave prive del sostegno familiare (Fondo Dopo di Noi); 

- la D.G.R. 16 giugno 2020 n. 3250 “Piano regionale Dopo di Noi l. 112/2016 e indicazioni per il programma operativo 

annualità 2019”; 

- la D.G.R. 20 Luglio 2020 n. 3404 “Programma Operativo Regionale per la Realizzazione degli interventi a favore di 

persone con disabilità grave - Dopo Di Noi L. N. 112/2016 Risorse annualità 2018/2019”; 

- la D.G.R. 2 Dicembre 2020 n. 3972 “Programmi di formazione/informazione sul progetto di vita legato al Dopo di 

Noi in attuazione della DGR XI/3404/2020. Determinazioni”; 

- la D.G.R. 24 Maggio 2021 n. 4749 “Programma Operativo Regionale per la Realizzazione degli interventi a favore di 

persone con disabilità grave - Dopo Di Noi L. N. 112/2016 Risorse annualità 2020”; 

- la D.G.R. 4 Aprile 2022 n. 6218 “Programma operativo regionale per la realizzazione degli interventi a favore di 

persone con disabilità grave, come definita dall’art. 3 comma 3 della l 104/1992, prive del sostegno familiare - 

risorse annualità 2021”; 

 

Vista la comunicazione da parte di ATS Bergamo con la quale viene chiesto agli Ambiti di compilare il file di 

rilevazione finalizzato a sistematizzare tutte le progettualità attivate con il Fondo DDN e le relative risorse necessarie 

per la loro realizzazione nel prossimo biennio (2025/2026); 

 

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
8
7
0
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
0
-
0
7
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



                   SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA srl 
Ente attuatore del Piano sociale di zona 

C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. 
Viale Stazione, 26/a - 24021 Albino (BG) 
Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
e-mail: protocollo@ssvalseriana.org 
pec: ssvalseriana@bgcert.it  

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

 
DELIBERA 

 
o Di richiamare quanto espresso in narrativa in termini di motivazione del dispositivo; 
o Di approvare l’allegato file contenente i dati per la nuova programmazione fondo DDN 2023 e le relative 

risorse necessarie per la loro realizzazione nel prossimo biennio (2025/2026), parte integrante del presente 
atto; 

o Di procedere alla pubblicazione del presente atto sul sito della società, nell’apposita Sezione Trasparenza. 
 
 
 

 
 
 

 L’Amministratore Unico 
(Dott. Angelo Bergamelli) 

 
 
 

 
La Segretaria verbalizzante 
Dott.ssa Tiziana Cattaneo 

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
8
7
0
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
0
-
0
7
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


